СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МЕЛЬНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  05  апреля   2024 года                                                     №  206

Об утверждении Порядка выдвижения,  рассмотрения и реализации инициативных проектов в целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории Мельниковского сельского поселения

В соответствии  со     статьей 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  областным законом от 16.02.2024г. № 10-оз
«О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в Ленинградской области» Совет депутатов Мельниковского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок выдвижения,  рассмотрения и реализации инициативных проектов в целях содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления на территории Мельниковского сельского поселения согласно приложению.
  2.Решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 20.05.2021 года № 82 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» считать утратившим силу.
   3.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Мельниковского сельского поселения.
	4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
	5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.

Глава Мельниковского сельского поселения	                    Т.В. Кичигина

Камчатина А.Л.
8(813 79) 91-343
РАЗОСЛАНО: дело-2; прокуратура-1; www.lenoblinform.ru -1; сайт администрации melnikovo.org.ru -1.

С приложением к решению можно ознакомится на сайте Мельниковского сельского поселения melnikovo.org.ru

23